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10:00
10:30

11:30

15:00

15:45

16:45

17:30

Saluti Istituzionali ed apertura dei lavori

Daniele Diotallevi
Ancora e ancora su Montegridolfo
e Linea Gotica

Alessandro Agnoletti
Una battaglia per caso/errori ed
illusioni sulla Linea Gotica (Sett. 1944)

Andrea Santangelo

Tutto quello che avreste voluto sapere
su come sfondare la Linea Gotica

ma non avete mai osato chiedere

Ugo Barlozzetti
Cenni introduttivi alle armi in uso
durante 'operazione Olive

Andrea Montemaggi

Perche la guerra a Montegridolfo?

Le motivazioni geopolitiche dell'offensiva
della Linea Gotica

Intervento del Direttore Daniele Diotallevi
e chiusura dei lavori

18:00

18:00

Aperitivo anni 40’ in piazza canti
e musiche popolari

Rievocazione della doppia trebbiatura
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18:30 Rievocazione dell’azione eroica del
Soldato Page
Il lavoro sinergico del Comitato Scientifico
del Museo della Linea dei Goti con
Lassociazione Amici per il Museo ha
permesso in questi anni di‘ riscoprire nuovi
documenti che gettano nuova luce sulla
figura di Fredrick Cyril Page gid individuata |
nell'infaticabile lavoro del prof. Terzo Maffei.
Le nuove fonti forniscono una descrizione
estremamente dettagliata dell'azione
che ha portato al conferimento della
medaglia DCM (Distighshed Conduct
Medal) e che verra rievocata dagli attori
dell'associazione The Green Liners
19:30 Visita guidata delllaccampamento alleato
19:30 Sfonderemo la Linea Gotica!

La calda estate del ‘44 tra disertori tedeschi
e avanzata dell’8a Armata
Musica anni 40’ e conferenze a Mondaino

20:00 Cenaanni 40’ in piazza sulle note
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del Trio Cluster

Musica e balli anni 40’ con
The Champs of Swing by BeVintage
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